2. Tim.

2. Tim. 3, 17. Quid autem addi potest perfecto? aut quæ est perfectio, ubi deest necessarium? Nec præter unicum DEum, alios Deos; nec præter unicam Scripturam, alias scripturas habere, fas est. *Ne addite ad Verbum illud, quod ego præcipio vobis, neq; detrahite de eò, ut servetis Præcepta Jehovæ DEI vestri, quæ ego præcipio vobis.* Deut. 4, 2. Hinc Tertull: *Adoro Scripturæ Plenitudinem.* Malè cedit ei, hunc Canonem, qui non sequitur, Es. 8, 20; Benè autem, qui sequitur: *Pax erit super eum, & Misericordia,* Gal. 5, 16. Solò hoc gladiò, adversus Archi-Sophistam Diabolum, in eremò, se fuit tuitus Instaurator generis humani: *Scriptum est!* dixit; atq; iterum *scriptum est,* quin & tertio *scriptum est,* Matth. 4. Ex quo patenter (ut in transitu id admisceam) dignoscitur, hostem illum veteranum, picturam Christi, non reformidare, ut stantur Pontificii, sed sacram Scripturam; non signum Crucis, sed verbum Crucis. Quantò itaq; fervore, pro hac Veritatis acropoli, pugnare debent Ecclesiæ Proceres? Atheniensibus quondam formula erat Juramenti, in quam omnes, certò tempore, jurare debebant Cives. In eâ formulâ, & hæc honestissima habebatur sententia, sine dubio, à primis & verè piis Patribus, per manus tradita: *Pugnabo pro Sacris, & solus, & simul cum aliis.* Phil. Melancht. in Epist. nuncupat. ad Illustriss. Princ. Philippum, Landgravium Hassiæ, Commentario, in Epist. ad Rom. præfixâ. Si Ethnicus sic fuit zelatus; quid quæso, homini Christiano faciendum?

dum? Apud Polonos olim, prout Dn. Hoornbeek, ex Regenvolscii Hist. Eccl. Slavon. Lib. I. recenset, mos fuit, ut Sacerdote legente Evangelium, Nobiles, qui adstabant, gladios suos mediotennis stringerent, promptam Evangelii & Religionis Christianæ, armis suis defensionem, hoc ritu, testati; eosq; reconderent, quando Chorus respondebat: Gloria tibi Domine. Vid. Theol. Pract. Lib. 8. Cap. 10. Num Religio Christiana, armis corporalibus sit defendenda, in præsentia non discutio. Ad fervorem duntaxat, quò hæc Natio, pro re sacrâ, fuit inflammata, præcis tamen imperfectionibus, oculos meos flecto. Ubi & illud commodè (arbitror) succurrit, quod Johannes ait, se animas eorum vidisse, sub altari (i. e. coram Throno DEI, Cap. 7. 9.) qui mactati fuerant, propter Verbum DEI, & propter testimonium, quod tuebantur, Apoc. 6, 9. 10. Ecce! usq; adeò zelantur pii, ut & sanguine suò, Veritatem cœlestem obfirmare, non dubitent. Postquam autem Verbum Domini, nil aliud continet, nisi Verbum Dominum. Nam, Summa Theologia, dicam cum maxime Rev. Dom. Boys, est Scriptura; Summa Scriptura, Evangelium; Summa Evangelii, Βίβλος Γενέσεως; Summa Summarum, Iesus Christus, Filius David, Filius Abraham; Ille primus, ille postremus: Alpha Legis, Omega Evangelii: Principium Γενέσεως, Ἀποκαλύψεως, Amen; Velatus in veteri Testamento, revelatus in novò; in illò prædictus, in istò prædicatus. Stern und Kern aller Epist. und Evang. p. 75, seq. ita & pro eodem, maximus & intensissimus fervor